1

平成３１年１月２３日

中部ゴルフ練習場連盟

平成３０年度 第３回理事会 議事録

◇日時 平成３１年１月１８日（金） １５：３０～１７：３０

◇開催場所：ホテルサンルートプラザ名古屋 ２階 葵の間（藤）

◇開催の辞 大竹副理事長（議長）

◇理事長挨拶

 明けましておめでとうございます。

本日お集まりの皆様におかれましては、良い年をお迎えいただいたことと存じます。

旧年中は、連盟事業にご協力いただき誠にありがとうございました。

また、新年のご多用にところお集まりいただき重ねて厚く御礼申し上げます。

今日は、理事会後、新年会と、長時間にわたりますが、5 月の総会に向けての上程議案の

ご検討など審議事項が多くありますので、何卒宜しくお願い申し上げます。

◇資格審査報告（事務局長）

理事現在数２１名の内、本日ご出席者１７名との報告があった。

◇成立宣言（議長） 議長より定足数を満たしており、本会は有効成立すると宣言した。

◇議事録署名人の指名 理事長より中村 哲理事、宇佐美良一理事の２名の指名を行った。

◇出席者

太田智也理事長、大竹裕隆、杉浦裕二、河合孝浩、林和伸、中野亮太（各副理事長）

伊藤晴夫、宇佐美良一、中村 哲、阿部増生、前野真成、沖 和廣、島津文夫、嶋田幸三

中野直征、吉戸金秋、渡部光生（各理事）

Ⅰ．審議事項

１．平成３１年度・３２年度役員改選について

   改選年度を迎え、先の理事会で承認されました、総務委員会による「役員推薦委員会」

のメンバーが発表され、承認された。

大竹副理事長、林副理事長、河合副理事長、渡部理事以上４名

２． 平成３１年度定時総会並びに懇親コンペ開催について

    事務局より、５月開催の定時総会に向けての準備内容の発表がなされた。

日 時 ２０１９年５月２２日（水）

・総会受付開始 ７時３０分、総会開始８時００分～

・懇親コンペ ９時２７分スタート

会 場  豊田カントリー倶楽部

※事務局より、開催案内発送について説明があり、総会、懇親コンペ開催案内と出欠

席返信ハガキについては、早めの対応として３月２５日に送付予定、総会資料は、４

月８日の第４回（平成３０年度最終理事会）終了後に、各会員へ送付予定との報告

2

があり、承認された。

３．総会上程議案

  事務局より、平成３１年度総会資料「議案項目」が提出された。

  第１号議案

・平成３０年度（第６１期）事業報告、同収支決算報告に関する件

 同上会計監査報告に関する件

第 2 号議案

  ・平成３１年度・新元号１年度役員選出に関する件

第３号議案

  ・平成３１年度（第６２期）事業計画（案）、同収支予算（案）に関する件

第４号議案

   ・その他（動議）

以上が、事務局より提出された、尚、上程議案の３号議案、４号議案については、例年通り

正副理事長会、各委員会委員長及び委員会開催して審議を行い、内容をまとめて提出

する旨の報告があり、全て承認された。

また、補足事項として、総会までの日程の報告が事務局よりなされた。

Ⅱ協議事項

 平成３１年度年間行事日程について、事務局より日程案が提出された。

 理事会日程、競技日程、各委員会日程の報告が、事務局よりなされて、協議を行った。

 次回、第４回理事会までに各委員会等との調整を行い、まとめる事となった。

Ⅲ報告事項

１．正会員及び賛助会員入退会審査

  （１）正会員入退会

    ＜退会＞

   ①ＡＧＳゴルフクラブ  名古屋市北区  代表者  安藤 猛 ２０１８年１２月末で退会

    ＜経営変更＞

   ②コスモティックゴルフ 三重県松阪市  ２０１８年１０月末で変更

     社名も「ゴルフパートナー松阪練習場」に変更、加盟は続行。

  （２）賛助会員入会

    入退会はない。

    以上の報告がなされ、承認された。

２．正副理事長会関係

    １２月２１日第３回会議を行い、第３回の理事会事項書の審議を行った。

３．総務委員会関係

3

  ・１０月４日（木）開催の秋の懇親ゴルフ会開催の結果報告

   ・東海クラシックのチケット販売のご協力のお礼と販売実績の報告がなされた。

４．競技委員会関係

    ・１２月１０日開催した、平成３０年度の競技員会の報告

  ・平成３１年度競技日程決定報告

 ①第４７回東海マスターズゴルフ  平成３１年７月１８日（木）三好ＣＣ

     ※実行委員会開催日 ５月１５日（水）

    ②第９回ＣＧＲＡ研修会プロアマチーム対抗戦  平成３１年８月２１日（水）豊田ＣＣ

５．組織強化委員会関係

・平成３０年９月２１日開催 第２回 経営懇談会 報告

・平成３０年１１月２０日開催 第３回 経営懇談会 報告

※尚、平成３０年度最後の第４回経営懇談会の内容について報告があり、「平成３１年

３月２２日開催の「ジャパンゴルフフェアー2019」視察及び他県施設訪問の企画内容が

決定次第、各正会員への募集案内を行います。奮ってご参加下さいとの説明がなされ

た。

６．広報委員会関係

・機関誌４６号発刊作業の広報委員会開催の内容の報告があった。

平成３１年１月１０日に機関誌４６号と年間競技日程ポスターの発送が無事終了したこと

についての報告があった。

７．管理委員会関係

・定例研修会開催の報告と１１月１６日開催の管理委員会の報告がなされた。

・２０１８年ＰＧＡ資格認定プロテスト合格者の発表

 飯田耕正、土肥将英、中川将太、木下大海以上４名が見事合格した。

Ⅳ 県連報告

  ・愛知県連

   第１５回理事長杯、第１６３回中日スポーツ・東海テレビ杯開催の報告。

   特に、中日スポーツ・東海テレビ杯については、連盟競技では初めてのペリア方式によ

るダブルス戦を実施。参加者増もあり盛況理に終了した旨の報告があった。

・岐阜県連

 第５６回岐阜県ゴルフ練習場連盟大会開催と理事会開催の報告があった。

 理事会では、平成３１年度の年間行事日程の審議を行い、決定した。

・三重県連

  第２３回三重県チャンピオンシップ競技会開催の報告と三重県連と連携しているゴルフ場

各社との情報交換を１２月１３日に行った報告がなされた。

Ⅴ その他

 事務局より

① ゴルファー育成事業の取り組みへのご協力、ご参加の依頼がなされた。

・６月８日（土）、9 日（日）開催の「スポーツ遊・演・知 2019」イベントの概略と当日のスタッ

4

フ業務内容の説明がなされた。後日詳細などご案内を各会員に送りますので、運営スタッ

フのご参加をお願いしますとの事務局からの依頼がなされた。

② 競技委員会からの提案で、東海マスターズゴルフ開催 50 回大会に向けて、記念大会開

催を目的に連盟予算内で、積立金の実施を行いたいとの趣旨の申し出があった。

杉浦競技委員長からも説明があり、平成３１年度事業計画案、同収支予算案として検討す

る事となる。

③ 廃棄レンジボール回収の件

 事務局より、ダンロップが今後廃棄レンジボールの回収を段階的に終了するとの情報に基

づき、情報交換並びに対応について審議を行った。

 ダンロップへの聞き取りと、関東、関西などの情報をとり、今後対応を協議する事となる。

④ ２０１９年１０月からの消費税１０％対策用に連盟でポスター制作を行うべきか審議したが、

もう少し状況をみて、判断する事となる。

議事録署名人                           ㊞

議事録署名人                           ㊞

5